Wtedy też powstał Kasper Karliński, uznany przez
badaczy za jego najbardziej dojrzały artystycznie dramat, opublikowany
w roku 1858, najpierw we fragmentach na łamach „Gazety Warszawskiej”,
wkrótce w tym samym roku wydany drukiem. Po raz pierwszy Kasper Kar-
liński został wystawiony w Wilnie 16/28 stycznia 1858 roku pod tytułem
Obrona Olsztyna26. Następnie grany był m.in. w Grodnie, Mińsku i Dru-
skiennikach27. Od razu zyskał dużą popularność wśród ówczesnych odbior-
ców, o czym tak pisał Kraszewski:

łatwo sobie wyobrazić można, z jakim zapałem, z jakim szałem prawie przyjęto
ten dramat sympatyczny, wzniosły i ślicznym wierszem ulany.